



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයේකාරයන අලුලාගැණීමට ප්‍රථිවන්වෙන්හාටු හෝ හොරබ්බූවන් සොයා තැංකීමට ප්‍රථිවන්වෙන්හාටු හෝ දැනුවත් කරන අයෙනුට පොලීසියේ ඉන්ස්ප්‍රෝක්ටර් ජනරෝල්කු හිඛය හැරියකට හානිදෙනුට යෙදෙයාටා ඇත. සැකැවිහි සිරකාරියිය ඇල්ලීමට තැයෑ පොලීසියේ ඉන්ස්ප්‍රෝක්ටර් ජනරෝල්කු ගෙනුයෙන් ඉල්ලියෙනුයි.

මුෂ්‍රවාසීයයිප් පිශ්චත්තලී අව්‍යාලතු තිරුටුමෙන්ගැනීම් අනුමුදිත්තලී ප්‍රථිවන් අධික්කිරා වෙළුක්කුම් පොලීලි ඩිස්සල් බෙක්ටර් ජෙන්ර්ල්වින්තු සිපාරිසින් පෙරිල් නැන්කොටෙ කැන්ත්තුම්. තිරුටුමෙන්ගැනීම් වෙවත් තිරුප්පවෙළුක්කු වෛරෝතමාය වෘත්තිකාරී වෙවක්කාප්පම්. තප්පිප්පොන් ම්‍රියත්කාරාරාය පිශ්චත්තත්වුක්කු බෙකුමති මරියාල්ස්ට් අන්ස්බෙක්තර් ජෙනරාලිත්ම තොටුපෙනු ඇතුළත් කාණ්ඩාවාම්.

PROPERTY STOLEN.

ON September 3, 1893, from the British India Hotel : 1 watch and a silver link-pattern chain ; 1 nickel-plated compass in the shape of a hunter watch with mother-of-pearl floating dial, with the inscription "D.A.T. from M. H. B." on cover ; 1 cigar mouthpiece with an amber tip. Owner, Mr. David A. Thompson.

On September 3, 1893, from the owner's house at Colombo : 1 large silk umbrella. Owner, F. E. de Silva.

On September 4, 1893, from the owner's house at No. 14, Church street : 14 small gold buttons, 3 Malay handkerchiefs, 1 sandrappati sarong, 1 silk sarong, 1 woollen coat, 2 Cannanore coats, 1 silk umbrella, 1 brass spittoon. Owner, Ahamat Sabar.

On September 4, 1893, from the owner's house at Lindula : 2 old black coats, 1 shirt, 1 bushel rice, 1 white handkerchief, 1 red handkerchief, 1 tea-leaf weighing machine. Owner, Muttusamy Kankany.

On September 6, 1893, from the Plumbago Store at Second Division, Maradana : 3 white coats (one marked "J. D." and another "C."), 2 white cloths, 1 sarong, 2 chintz cloths, 2 crooked combs, 1 pillow, 1 small wooden box, and some money. Owner, Joroni Fernando and others.

On September 7, 1893, from the owner's bungalow at Haputale : Jubilee coins of £1. 10s., 1s. 6d., and 1d., and a few other English coins in a small sovereign purse ; ten-rupee notes bearing Nos. B/4 37520, B/4 95679, B/2 48647, B/2 27705, B/2 04190, B/3 37903, B/4 56424, B/4 48623, B/4 98588, B/2 27291, B/2 67797, B/1 50473, B/4 52630, B/1 59231, B/4 20605, B/4 57753, B/4 37332, B/4 15439, B/3 71612, B/3 47172, B/4 90071, B/4 81022 ; five-rupee notes bearing Nos. A/6 19494, A/4 13931, A/8 45176, A/7 2911, A/6 53353, A/5 93054, A/4 95405, A/7 47079, A/6 14607, A/8 64351, A/7 75352, A/6 47528, A/5 94888, A/7 89755, A/4 02841, A/8 68345, A/6 43963, A/6 51739, A/6 02568 ; about Rs. 150 in silver ; 1 gold bracelet, one inch broad, set with eight pearls ; 1 gold locket and chain ; 1 gold locket set with diamonds, containing a baby's portrait ; a gold amethyst brooch with pendant ; 1 large silver brooch ; 1 silver oval brooch, Japanese design ; 1 coral necklace ; 1 gold ring set with pearls and turquoise ; 1 silver bracelet ; 1 pencil case (Mordan's gold, white stone at top) ; 1 gold filigree brooch (Maltese cross set with pearls and turquoise) ; 1 gold brooch, Jaffna make, rose pattern ; 1 kitchen drill towel marked "J. I. I." Owner, the Rev. J. Ilsley.

On September 7, 1893, from the poultry house at Hornsey estate : 4 hens, 2 cocks, and 4 chickens, all of

which are black and white in colour, excepting a hen, which is brown ; 1 white pig. Owner, Mr. W. C. Horn.

On September 9, 1893, from the owner's residence at Stewart place : 3 silver buttons, 5 white coats, 1 coloured coat, 5 pairs white trousers, 5 pairs striped trousers, 7 handkerchiefs, 5 collars, 1 bath towel, 2 small towels, 3 ties, 2 raincoats, 2 small coats marked "K. A. P." 1 silk umbrella, 2 sleeves. Owner, Mr. Macindoe.

From the Agricultural Schoolroom, Cinnamon Gardens, Colombo : 1 open-faced nickel watch and chain, 1 set silver and pinchbeck buttons, 1 alpaca umbrella, 3 towels, 1 dictionary, and some stationery. Information given by Mr. C. Drieberg.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 26, 1893, from the owner's premises at Chundikkuli, Jaffna : a light brown castrated ram. Owner, Mr. B. Constantine, Police Magistrate.

FOUND.

ON September 7, 1893, at the Wharf and Warehouse Company's premises : a black and tan terrier slut. Apply to the Inspector, Police Station, Fort.

On August 20, 1893, at Pussellawa : an alpaca umbrella. Apply to the Police Station at Pussellawa.

LOST.

ON September 3, 1893, between the Railway Station and the Resthouse at Matale : a tiffin basket containing one silver-plated mug with glass bottom and a leather case containing a razor and a box of silver studs. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the articles, by the owner, Mr. Towgood, of Weragama.

On September 7, 1893, between the Galle Face Hotel and the Grand Oriental Hotel : an official envelope addressed to C. G. Barron, Colombo, containing a letter from the Colonial Secretary to Mr. Waring and some private letters. A reward is offered for the recovery of the papers, by the owner, Mr. C. G. Barron, of the Grand Oriental Hotel.

On May 10, 1893, between Kandy and Colombo : 2 promissory notes for Rs. 250 each. A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the notes, by the owners, Messrs. A. S. Abraham Saibo & Co., Colombo.

சந்திரபட்டு சாரம் க, படடு சாரம் க, கமபனி கோட்டு க, கணனூர் கோட்டு, படடு குடை க, பிததனை படிகமைக, சொந்தக்காரன், ஆமாற்சாபார்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் சுதேதி, விண்லொவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பழைய கறுபு கோட்டு, உடச்டடை க, அரிசி புசலக, வெள்ளைக்கே லேஞ்சுக, சிவதத கை லேஞ்சுக, தேமிலை சிறுகுஞ் தராசுக, சொந்தக்காரன், முததுசாமி, கங்காணி.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் சுதேதி, மருதானை உம பிரிவிலிருக்கும் மின்னரச சாலையிருந்து : வெள்ளைக்கோட்டு, இவைகளில் ஒன்று “J. D.” என்றும் இன்னமொன்று “C.” என்றும் அடையாளம் போடப்பட்டிருக்கின்றன, சாரம் க, சிட்டிசு சிலை உ, வளையற்சிபு உ, தலையனைக, சிறு மரபெட்டி ஒன்றும் காசுகொஞ்சமூம். சொந்தக்காரர், ஜே பர்னுந்தும் வேறு பேரும்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் எ வ, அப்புத்தனை மில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : தங்க பவன்க, 10 சிலின் காசுக, 1 சிலின் காசுக, 1 சிலினிக் காசுக, இன்னும் வேறு சீமைச்சிறுக்காக்காக்கும், பின்வரும் இலக்கங்களைக்கொண்ட பத்தரூபா நோட்டுகள் : B/4 37520, B/4 95679, B/2 48647, B/2 48647, B/2 67797, B/1 50473, B/4 52630, B/1 59231, B/4 20605, B/4 57753, B/4 37332, B/4 15439, B/3 71612, B/3 47172, B/4 90071, B/4 81022. பின்வரும் இலக்கங்களைக்கொண்ட ஜுந்த ரூபா நோட்டுகள் : A/6 19494 B/4 13931, A/8 45176, A/7 2911, A/6 53353, A/5 93054, A/4 95405, A/7 47079, A/6 14607, A/8 6435, A/7 75352, A/6 47528, A/5 94888, A/7 89755, A/4 02841, A/8 68345, A/6 43963, A/6 51739, A/6 02568, ரூபாய் குடு, எடு முத்துகள் பதித்த ஒரு அங்குலக்கணமான பொற்காப்புக, க, பொற்கங்கிலியும் பதக்கலும் வயிரக்கற்கள் பதிக்கப்பட்ட பதக்கம் க, இப்பதக்கத்துக்குள் சிறு பிள்ளையின் படம்பொன்றுண்டு, வெள்ளி மார்புசு உ, பொன மார்புசு க, பவளக்கல் மாலைக, முத்துகள் பதித்த பொன மோதிரம் க, வெள்ளிக்காப்புக, இன்னும் வேறு சில ஆபரணங்களும், சொந்தக்காரன், கனம் ஜே, இல்லிப் பாதிரியார்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் எ தேதி, கோண்சிலித் தோட்டத்திலெள் கோழி வீட்டிலிருந்து : கோழி பேடு ச, சேவல் உ, கோழி குஞ்சு ச, இவைகளில் ஒன்றைத்தவிர்த்துமற்றதெல்லாம் வெள்ளையுங் க்குபும், வெள்ளை பன்றி க. சொந்தக்காரன், மிஷ்றர் டபினியு. சே. கோண்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் குதேதி, கொழும்பு ஸ்ரூவாட்ட பிலேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி தெறி க, வெள்ளை கோட்டு, நிறக கோட்டு, வெள்ளை காற்சடை கி, கோடன காற்சடை கி, கைலெஞ்சுக எ, கலர் கி, சரம எடுக்கிற துவாலைக, சிறுதுவாலை உ, றய்க, மழு கோட்டு, “K. A. P.” என்று அடையாளம் போடப்பட்ட சினா கோட்டு, படடு குடை க, ச்வீல்ஸ உ. சொந்தக்காரன், மிஷ்றர்டயனியு. மக்கின்டோ.

கொழும்பு எக்கிரிக்கல்சரல் பள்ளிக்கூடத்து அறையொன்றிலிருந்து : மேஸ்ரூடியிலாத சிக்கல்க குடியாரமுள்ள சுங்கிலியும் வெள்ளி மோதிரமும் சொகுசா மோதிரம் ஒரு கோர்வை, அல்பக்கா குடை க, துவாலை க, அகராதிப் புதைகம, குதோசி, பெனசில, முதலியன சில.

கிருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

காக்கங் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உசுதேதி, யாழ்பாணம் சண்டிக்குளியிற் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கப்பாத்து பண்ணப்பட்ட செமமறி கடா க. சொந்தக்காரன், மிஷ்றர் பி. கோண்ட்ராயின், பொசிச நீதுவான்.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

காக்கங் ஆண்டு ஆவணிமாசம் உம தேதி, புசலவால் ல : அல்பக்கா குடை க. சொந்தக்காரன், புசலவாப் பொவிலை ஷந்தேசனிற் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் எதேதி, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் : உவால் அங் உவயர்கவுகை கொம் பனியின : ஸதலத்திலை கறுபுமு செங்கலமநகல நிறமுமான நெரியர் பெட்டை நாய்க. கோட்டை போவிலை இனசுபெற்றருக்கு எழுதிப் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

இழந்துபோகப்பட்டது

காக்கங் ஆண்டு வைகாசிமாசம் கும தேதி, கண்டிக்குங் கொழும்புகுமிடையில் : வாக்கு நோட்டுகளை உ, ஒவ்வொளற்றின் பெறுமதி ரூபா உடி. இவைகளைக் கொடுப்பவர்களுக்குச் சொந்தக்காரராகிய மெசர்ஸ் எ. எஸ். ஆபிரகாம சாய்பு அன் கொம்பனி ரூபா கு உப. காரங் கொடுப்பார்கள்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் குதேதி, மாத்தீன் ரமில் ஷந்தேசனுக்கும் வாடிவீடுகுமிடையில் : சாப் பாடடு பெட்டி க, அதற்குள் பின்வருஞ் சாமானகளிறங்கள் : கண்ணுடிப்பாதமுள்ள வெள்ளிமாலாம் பூசப்பட்ட பாத்திரம் க, ஒரு பெட்டி வெள்ளி தெறியுமே அம் பெட்டன கத்தி யொன்றுமூன்ன தோற் பை க. இவைகளைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு வீரகாமாவிலிருக்குஞ் சொந்தக்காரனுக்கிய மிஷ்றர் பெளகுட் எனபவர் ரூபா கு வெகுமதி கொடுப்பார்.

காக்கங் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் எதேதி, கொழும்புகால்வேஸ் ஹோறறலுக்கும் ஒறியன்றல் ஹோறறலுக்குமிடையில் : இராசாங்கக்கிளதர் அவர்கள் மிஷ்றர் உவயசின் எனபவருக்கு எழுதிய கடிதம் ஒன்றும் வேறு சில கடிதங்களும். இவைகளொல்லாம் சி. ஜி. பரன் எனபவருக்கு மேலவிலாசம்போட்ட கோறணமேந்து எனவைபு ஒன்றுகளை போடப்பட்டிருந்தன. இவைகளைக் கொடுப்பவர்களுக்கு ஒதியன்றல் கோற்றேலிலிருக்கும் மிஸ்றர் சி. ஜி. பறன் எனபவர் வெகுமதி கொடுப்பார்.

L. HOLLAND,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, September 14, 1893.